ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:           /UBND-NCPC

V/v rà soát chứng chỉ ngoại ngữ

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở và cơ quan ngang Sở;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh;

- Ban An toàn giao thông Tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban

nhân dân Tỉnh;

- Các Hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp Tỉnh;

- Quỹ Đầu tư Phát triển Tỉnh;

- Người đại diện phần vốn Nhà nước tại Công ty Cổ

phần: Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp;

Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp;

Thương mại dầu khí Đồng Tháp;

- Công ty TNHH MTV xổ số kiến thiết Đồng Tháp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Tiếp nhận Công văn số 4032/BNV-CCVC ngày 12/7/2024 của Bộ Nội vụ về

việc rà soát chứng chỉ ngoại ngữ, Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương và người đại diện phần vốn nhà nước thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiến hành kiểm tra, rà soát hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức, người làm

việc tại Hội, người đại diện phần vốn nhà nước, người quản lý Quỹ, người quản lý

doanh nghiệp (gọi chung là cán bộ) thuộc thẩm quyền có kê khai sử dụng chứng chỉ

mang tên tổ chức Cambridge International được nêu tại Công văn số 1565/ANĐT-

Đ1 (đính kèm Công văn số 1565/ANĐT-Đ1). Trường hợp, phát hiện cán bộ sử dụng

chứng chỉ không đúng quy định pháp luật thì tiến hành xem xét, xử lý theo thẩm

quyền hoặc trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, xử lý theo thẩm quyền.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, yêu cầu cán bộ thuộc thẩm quyền nâng cao

tinh thần cảnh giác, phòng ngừa tội phạm, không tham gia các kỳ thi cấp chứng chỉ

ngoại ngữ của những tổ chức thành lập không đúng quy định.

2. Báo cáo kết quả rà soát1 về Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước

ngày 10/8/2024 (trong đó, nêu cụ thể họ tên, ngày tháng năm sinh, chức vụ, đơn

vị công tác; mục đích sử dụng chứng chỉ không đúng quy định (nếu có)). Đối với

trường hợp có xem xét, xử lý cán bộ thuộc thẩm quyền thì chậm nhất 05 ngày làm

việc kể từ ngày hoàn thành việc xử lý, cơ quan, đơn vị và địa phương báo cáo kết

quả về Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Nội vụ).

1 Kể cả trường hợp qua rà soát, không có cán bộ sử dụng chứng chỉ không đúng quy định.

2

3. Giao Sở Nội vụ tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát chứng chỉ ngoại ngữ về

Ủy ban nhân dân Tỉnh. Đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, xử lý

cán bộ thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân Tỉnh theo đúng quy định (nếu có).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và người đại diện phần vốn nhà nước

thực hiện tốt chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu VT, NC/NCPC (NX).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T11:00:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T14:24:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T14:24:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T14:24:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T14:24:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!